
13 novembre 2015
Secrétariat Général
pour les Affaires Régionales

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N°041

La version intégrale de ce document peut être consultée sur simple demande aux guichets
d'accueil des préfectures et sous-préfectures de Bourgogne, ainsi que sur internet à l'adresse suivante :

http://www.bourgogne.gouv.fr

1

http://www.bourgogne.pref.gouv.fr/


SOMMAIRE

AGENCE REGIONALE DE SANTE

DECISION TARIFAIRE N°646 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DUSSIAD CHENOVE ADMR - 210000832

DECISION TARIFAIRE N° 641 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DEEHPAD LE CLOS DES VIGNES - 210985305

DECISION TARIFAIRE N° 645 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DEEHPAD LES BRUYÈRES - 210001749

DECISION TARIFAIRE N° 642 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DEEHPAD SAINT VINCENT DE PAUL - 210781175

DECISION TARIFAIRE N° 647 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DEEHPAD LES CASSISSINES - 210010724

DECISION TARIFAIRE N°639 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CONTRAT  PLURIANNUEL
D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE ETAB.SOCIAL MEDICO-SOCIAL COMMUNAL - 210011375 POUR LES
ETABLISSEMENTS ET SERVICES  SUIVANTS :  ETABLISSEMENT D'HÉBERGEMENT POUR PERSONNES
ÂGÉES DÉPENDANTES (EHPAD) - EHPAD EPCAPA LES BEGONIAS - 210781118
ETABLISSEMENT  D'HÉBERGEMENT  POUR  PERSONNES  ÂGÉES  DÉPENDANTES  (EHPAD)  -  EHPAD
EPCAPA  LES  MARGUERITES  -210950119-   -ETABLISSEMENT  D'HÉBERGEMENT  POUR  PERSONNES
ÂGÉES DÉPENDANTES (EHPAD) - EHPAD EPCAPA LE PORT DU CANAL -210983987

DECISION TARIFAIRE N° 640 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DEEHPAD PETITES SOEURS DES PAUVRES - 210950010

DECISION TARIFAIRE N°643 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CONTRAT  PLURIANNUEL
D’OBJECTIFS  ET DE MOYENS DE SA MEDICA FRANCE -  750056335POUR LES  ETABLISSEMENTS ET
SERVICES SUIVANTS :  ETABLISSEMENT D'HÉBERGEMENT POUR PERSONNES ÂGÉES DÉPENDANTES
(EHPAD) - EHPAD LE DOYENNE DES GRANDS CRUS - 210001848
ETABLISSEMENT D'HÉBERGEMENT POUR PERSONNES ÂGÉES DÉPENDANTES (EHPAD)  -  EHPAD LE
HOME DE L'OUCHEROTTE - 210986923

DECISION TARIFAIRE N° 648 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DEEHPAD RÉSIDENCE DES DUCS DE BOURGOGNE - 210009957

DECISION TARIFAIRE N° 649 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DEEHPAD FOYER LACORDAIRE - 210985750

DECISION TARIFAIRE N° 654 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DE EHPAD DU CH DE PARAY-710972910

DECISION TARIFAIRE N° 554 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DE EHPAD DU CH DE CHALON/SAONE-710780974

DECISION TARIFAIRE N° 555 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DE EHPAD DU CH DE MONTCEAU LES MINES -710972415

DECISION TARIFAIRE N° 557 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DE EHPAD DU SSIAD DU CH DE BOURBON LANCY -710008053

DECISION TARIFAIRE N°558 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DUSSIAD DU CH DE LA GUICHE - 710011016

DECISION TARIFAIRE N°559 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DUSSIAD DU CH DE LOUHANS - 710974262

2



DECISION TARIFAIRE N°560 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DE EHPAD DU CH DE BOURBOB LANCY - 710970252

DECISION TARIFAIRE N°561 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DE EHPAD DU CH DE MACON HOTEL DIEU - 710973645

DECISION  TARIFAIRE  N°580  PORTANT MODIFICATION  DU  PRIX  DE  JOURNEE  POUR  L’ANNEE  2015
DEMAS LES EAUX VIVES IS SUR TILLE - 210007548

DECISION TARIFAIRE N°607 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINSPOUR L’ANNEE
2015 DESAMSAH LE TRAIT D'UNION - 210010872

DECISION TARIFAIRE N°605 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINSPOUR L’ANNEE
2015 DEFAM CH CHARTREUSE DIJON - 210010880

DECISION TARIFAIRE N°552 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CONTRAT  PLURIANNUEL
D’OBJECTIFS  ET  DE  MOYENS  DE  LES  PAPILLONS  BLANCS  DE  BEAUNE  -  210000113POUR  LES
ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS 
INSTITUT MÉDICO-ÉDUCATIF (IME) - IME SQUARE DE CLUNY BEAUNE - 210780318
FOYER  D'ACCUEIL  MÉDICALISÉ  POUR  ADULTES  HANDICAPÉS  (FAM)  -  FAM  RES.  DU  PARC
AGENCOURT - 210007415
MAISON D'ACCUEIL SPÉCIALISÉE (MAS) - MAS MAURICE GAUSSET AGENCOURT - 210983391
SERVICE D'ÉDUCATION SPÉCIALE ET DE SOINS À DOMICILE (SESSAD) - SESSAD THAIS - 210987160

DECISION TARIFAIRE N°589 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CONTRAT  PLURIANNUEL
D’OBJECTIFS  ET DE  MOYENS  DE  PEP DE  COTE  D'OR  -  210781282POUR  LES  ETABLISSEMENTS  ET
SERVICES SUIVANTS 

INSTITUT MÉDICO-ÉDUCATIF (IME) - IME PEP 21 DIJON - 210780383
CENTRE D'ACTION MÉDICO-SOCIALE PRÉCOCE (CAMSP) - CAMSP PEP ETAB PRINCIPAL GORGETS -
210983409
CENTRE MÉDICO-PSYCHO-PÉDAGOGIQUE (CMPP) - CMPP PEP ETAB PRINCIPAL DIJON - 210981007
ETABLISSEMENT POUR DÉFICIENTS MOTEURS (IEM) - IEM DU CLOS CHAUVEAU - 210010906
INSTITUT D'ÉDUCATION SENSORIELLE POUR ENFANTS SOURDS/AVEUGLES - IES DU CLOS CHAUVEAU
- 210780359
SERVICE  D'ÉDUCATION  SPÉCIALE  ET  DE  SOINS  À  DOMICILE  (SESSAD)  -  SAFEP-SSEFIS  CLOS
CHAUVEAU - 210010534
SERVICE  D'ÉDUCATION  SPÉCIALE  ET  DE  SOINS  À  DOMICILE  (SESSAD)  -  SESSAD  SAAAIS  CLOS
CHAUVEAU - 210010542
SERVICE D'ÉDUCATION SPÉCIALE ET DE SOINS À DOMICILE (SESSAD) - SESSAD CLOS CHAUVEAU -
210985438
SERVICE D'ÉDUCATION SPÉCIALE ET DE SOINS À DOMICILE (SESSAD) - SESSAD DES PAYS - 210987145

DECISION TARIFAIRE N°598 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CONTRAT  PLURIANNUEL
D’OBJECTIFS  ET DE MOYENS DE ACODEGE  -  210984076POUR LES  ETABLISSEMENTS ET SERVICES
SUIVANTS : INSTITUT MÉDICO-ÉDUCATIF (IME) - IME CHARLES POISOT CHENÔVE - 210980702
INSTITUT MÉDICO-ÉDUCATIF (IME) - IME LES COLIBRIS CHEVIGNY - 210005088
INSTITUT MÉDICO-ÉDUCATIF (IME) - IME LA PYRAMIDE DIJON - 210780326
INSTITUT MÉDICO-ÉDUCATIF (IME) - IME MONTAGNE STE ANNE DIJON - 210780375
CENTRE D'ACTION MÉDICO-SOCIALE PRÉCOCE (CAMSP) - CAMSP ACODEGE DIJON - 210980900
CENTRE  MÉDICO-PSYCHO-PÉDAGOGIQUE  (CMPP)  -  CMPP  ACODEGE  ETAB  PRINCIPAL  DIJON  -
210780086
ETABLISSEMENT EXPÉRIMENTAL POUR L'ENFANCE HANDICAPÉE - SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT À
L'INSERTION - 210011003
FOYER  D'ACCUEIL MÉDICALISÉ  POUR  ADULTES  HANDICAPÉS  (FAM)  -  FAM  BEIRE  LE  CHATEL -
210005138
SERVICE D'ÉDUCATION SPÉCIALE ET DE SOINS À DOMICILE (SESSAD) - SESSAD CENTRE AURORE -
210987137

DECISION TARIFAIRE N°550 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINSPOUR L’ANNEE
2015 DECH - HCO FAM VITTEAUX - 210002309

3



DECISION TARIFAIRE N°548 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE POUR L’ANNEE 2015 DECH
- HCO MAS VITTEAUX - 210004768

DECISION TARIFAIRE N°549 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR
L’ANNEE 2015 DE CENTRE RGNAL DE RESSOURCES SUR L'AUTISME - 210005039

DECISION TARIFAIRE N°551 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINSPOUR L’ANNEE
2015 DEFAM LES EAUX VIVES IS SUR TILLE - 210005658

DECISION TARIFAIRE N°567 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINSPOUR L’ANNEE
2015 DU SSIAD VILLENEUVE CH ROLAND BONNION - 890971674

DECISION TARIFAIRE N°562 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINSPOUR L’ANNEE
2015 DE EHPAD JOIGNY CH - 890002645

DECISION TARIFAIRE N°563 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINSPOUR L’ANNEE
2015 DE EHPAD LA MORLANDE - 890002637

DECISION TARIFAIRE N°564 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINSPOUR L’ANNEE
2015 DE EHPAD TONNERRE CH  - 890971633

DECISION TARIFAIRE N°565 PORTANT MODIFICATION POUR L ANNEE 2015 DE LA REPARTITION DE LA
DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CONTRAT  PLURIANNUEL  D  OBJECTIFS  ET  DE
MOYENS DE HL R BONNION VILLENEUVE-SUR-YONNE - 890000466
POUR  LES  ETABLISSEMENTS  SUIVANTS  :  ETABLISSEMENT  D'HÉBERGEMENT  POUR  PERSONNES
AGEES DEPENDANTES (EHPAD) - EHPAD VILLENEUVE HOPITAL LOCAL - 890971682
ETABLISSEMENT  D'HÉBERGEMENTS  POUR  PERSONNES  AGEES  DEPENDANTES  (EHPAD)  -  EHPAD
VILLENEUVE "LES RIVES D'YONNE"- 890005879

DECISION TARIFAIRE N°566 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE
2015 DU SSIAD AVALLON CH - 890974041

DIPJJ GRAND-CENTRE

DÉCISION DONNANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE AUX AGENTS DE LA DIRECTION INTERRÉGIONALE
DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE DE LA RÉGION GRAND-CENTRE

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 15-80 BAG PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION DU CONSEIL
ACADÉMIQUE DE L'ÉDUCATION NATIONALE ET PROROGEANT LE MANDAT DES MEMBRES JUSQU'AU
31 DÉCEMBRE 2015

4















































































































DECISION TARIFAIRE N°580 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE  

JOURNEE POUR L’ANNEE 2015 DE 

MAS LES EAUX VIVES IS SUR TILLE - 210007548 

VU 

VU 

VU 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014 ; 

 

VU 

VU 

VU l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

la décision tarifaire initiale n° 157 en date du 10/07/2015 portant fixation du prix de journée pour l’année 

2015 de la structure dénommée MAS LES EAUX VIVES IS SUR TILLE - 210007548 

VU l’arrêté en date du 30/06/2008 autorisant la création de la structure MAS dénommée MAS LES EAUX 

VIVES IS SUR TILLE (210007548) sise 4, RTE DE GEMEAUX, 21120, IS-SUR-TILLE et gérée par 

l'entité A.G.E.S. - A.D.A.P.E.I. (210010922) ; 

 
VU 

1/3 



DECIDE 

GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 

EN EUROS 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

110 950.00 

 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

650 818.00 

- dont CNR 0.00 

DEPENSES 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 
107 448.00 

- dont CNR 3 586.00 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 869 216.00 

Groupe I 

Produits de la tarification 
797 472.00 

- dont CNR 3 586.00 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

53 792.00 

Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

17 952.00 

TOTAL Recettes 869 216.00 

RECETTES 

ARTICLE 2 

Pour l’exercice budgétaire 2015, les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure dénommée 

MAS LES EAUX VIVES IS SUR TILLE (210007548) sont autorisées comme suit :  

Pour l’exercice budgétaire 2015, la tarification des prestations de la structure dénommée MAS LES 

EAUX VIVES IS SUR TILLE (210007548) s’établit désormais comme suit, à compter du 01/11/2015 

; 

Dépenses exclues des tarifs : 0.00 €. 

 

Reprise d’excédents 

ARTICLE 1
ER 

 

 

 

 

2/3 



 

0.00 

Semi internat 

Internat 

MODALITES D’ACCUEIL 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire « A.G.E.S. - A.D.A.P.E.I. » (210010922) et à la 

structure dénommée MAS LES EAUX VIVES IS SUR TILLE (210007548). 

 

 

 

0.00 

Externat 

240.55 

0.00 

ARTICLE 4 

Autres 2 

Autres 3 

ARTICLE 3 

0.00 

ARTICLE 5 

Autres 1 

0.00 

PRIX DE JOURNEE 

EN EUROS  

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture COTE-D'OR. 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/3 

ARTICLE 4 

  

 

 

 

ARTICLE 5  

 

ARTICLE 6  
 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de région. 

 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire « A.G.E.S. - A.D.A.P.E.I. » (210010922) et 

à la structure dénommée MAS LES EAUX VIVES IS SUR TILLE (210007548). 
 

Fait à Dijon, le 5 novembre 2015 

 

Pour le directeur général de l'agence 

Régionale de Santé de Bourgogne  

La directrice de l’autonomie, 

 

Anne-Laure MOSER MOULAA 

 



POUR L’ANNEE 2015 DE 

SAMSAH LE TRAIT D'UNION - 210010872 

DECISION TARIFAIRE N°607 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté en date du 30/12/2009 autorisant la création d’un SAMSAH dénommé SAMSAH LE TRAIT 

D'UNION (210010872) sis 1, BD CHANOINE KIR, 21000, DIJON et géré par l’entité dénommée CH LA 

CHARTREUSE (210780607) ; 

 

VU 

VU 

le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne ; 

 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014 ; 

 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 
la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

la décision tarifaire initiale n° 120 en date du 01/07/2015 portant fixation du forfait global de soins pour 

l’année 2015 de la structure dénommée SAMSAH LE TRAIT D'UNION - 210010872 
VU 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312.1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

 
VU 

1/2 



 

ARTICLE 4 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la dotation 

globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit désormais à 33 668.92 € ; 

 

Soit un forfait journalier de soins de 89.68 €. 

 
Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture région. 

 

ARTICLE 3 

ARTICLE 2 

Le forfait global de soins pour l’exercice 2015 est modifié et s’élève à 404 027.00 € ; 

 

ARTICLE 5 Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « CH LA CHARTREUSE » (210780607) et à la 

structure dénommée SAMSAH LE TRAIT D'UNION (210010872). 

 

 

 
  

Fait à Dijon, le 05/11/2015 

 

Pour le directeur général de l'agence 

Régionale de Santé de Bourgogne  

La directrice de l’autonomie, 

 

Anne-Laure MOSER MOULAA 

 

 

 

 

DECIDE 

ARTICLE 1
ER 

 

 

2/2 



POUR L’ANNEE 2015 DE 

FAM CH CHARTREUSE DIJON - 210010880 

DECISION TARIFAIRE N°605 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté en date du 08/09/2009 autorisant la création d’un FAM dénommé FAM CH CHARTREUSE 

DIJON (210010880) sis 1, BD CHANOINE KIR, 21000, DIJON et géré par l’entité dénommée CH LA 

CHARTREUSE (210780607) ; 

 

VU 

VU 

le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne ; 

 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014 ; 

 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 
la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

la décision tarifaire initiale n° 53 en date du 30/06/2015 portant fixation du forfait global de soins pour 

l’année 2015 de la structure dénommée FAM CH CHARTREUSE DIJON - 210010880 
VU 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312.1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

 
VU 

1/2 



 

ARTICLE 4 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la dotation 

globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit désormais à 48 990.17 € ; 

 

Soit un forfait journalier de soins de 82.45 €. 

 
Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture région. 

 

ARTICLE 3 

ARTICLE 2 

Le forfait global de soins pour l’exercice 2015 est modifié et s’élève à 587 882.00 € ; 

 

ARTICLE 5 Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « CH LA CHARTREUSE » (210780607) et à la 

structure dénommée FAM CH CHARTREUSE DIJON (210010880). 

 

 

 
  

Fait à Dijon, le 05/11/2015 

 

Pour le directeur général de l'agence 

Régionale de Santé de Bourgogne  

La directrice de l’autonomie, 

 

Anne-Laure MOSER MOULAA 

 

 

 

 

DECIDE 

ARTICLE 1
ER 

 

 

2/2 



DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT  

LES PAPILLONS BLANCS DE BEAUNE - 210000113 

PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  

DECISION TARIFAIRE N°552 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

Institut médico-éducatif (IME) - IME SQUARE DE CLUNY BEAUNE - 210780318 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FAM RES. DU PARC AGENCOURT - 210007415 

Maison d'accueil spécialisée (MAS) - MAS MAURICE GAUSSET AGENCOURT - 210983391 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD THAIS - 210987160 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014 ; 

 

l’arrêté en date du 08/02/1964 autorisant la création de la structure Institut médico-éducatif (IME) dénommée 

IME SQUARE DE CLUNY BEAUNE (210780318) sise 0, R DES PAPILLONS BLANCS, 21200, 

BEAUNE et gérée par l'entité dénommée LES PAPILLONS BLANCS DE BEAUNE (210000113) ; 

 
l’arrêté en date du 28/04/1997 autorisant la création de la structure Foyer d'accueil médicalisé pour adultes 

handicapés (FAM) dénommée FAM RES. DU PARC AGENCOURT (210007415) sise 2, R DU LAVOIR, 

21700, AGENCOURT et gérée par l'entité dénommée LES PAPILLONS BLANCS DE BEAUNE 

(210000113) ; 

 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

 

VU 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

VU 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU 

1 / 3 



l’arrêté en date du 19/12/1983 autorisant la création de la structure Maison d'accueil spécialisée (MAS) 

dénommée MAS MAURICE GAUSSET AGENCOURT (210983391) sise 2, R DU LAVOIR, 21700, 

AGENCOURT et gérée par l'entité dénommée LES PAPILLONS BLANCS DE BEAUNE (210000113) ; 

 
l’arrêté en date du 10/05/1996 autorisant la création de la structure Service d'éducation spéciale et de soins à 

domicile (SESSAD) dénommée SESSAD THAIS (210987160) sise 1, R MARIE-NOEL, 21200, BEAUNE 

et gérée par l'entité dénommée LES PAPILLONS BLANCS DE BEAUNE (210000113) ; 

 
le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 01/01/2014 entre l’entité dénommée LES 

PAPILLONS BLANCS DE BEAUNE - 210000113 et les services de l’Agence Régionale de Santé ; 

 
la décision tarifaire initiale n° 122 en date du 01/07/2015 portant fixation de la dotation globalisée pour 

l’année 2015 de la structure dénommée IME SQUARE DE CLUNY BEAUNE - 210780318 

 

 

VU 

VU 

 

 

Pour l’exercice budgétaire 2015, la dotation globalisée commune des établissements et services médico-

sociaux financés par l’assurance maladie, gérés par l’entité dénommée LES PAPILLONS BLANCS DE 

BEAUNE (210000113) dont le siège est situé 2, R JACQUES GERMAIN, 21200, BEAUNE, a été fixée 

en application des dispositions du contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens susvisé à 7 206 459.00 € et 

se répartit comme suit :  

 
- Personnes handicapées : 7 206 459.00 € 

DECIDE 

Maison d'accueil spécialisée (MAS) : 4 077 394.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

MAS MAURICE GAUSSET 

AGENCOURT 
4 077 394.00 0.00 210983391 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) : 672 599.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

SESSAD THAIS 672 599.00 0.00 210987160 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) : 243 704.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

FAM RES. DU PARC AGENCOURT 243 704.00 0.00 210007415 

 

 

ARTICLE 1
ER 

2 / 3 



TARIF JOURNALIER 

 EN EUROS 
MODALITES D'ACCUEIL 

240.71 
IME 

 62.28 

 

FAM 

MAS 

 

 204.13 

Autres 2 

Autres 3 

 
FAM 

      62.28 Internat 

Semi-internat 

Externat 

- Personnes handicapées : 600 538.25 €; 

 
ARTICLE 3 Les tarifs journaliers mentionnés à l’article R314-112 du CASF des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes handicapées sont : 

ARTICLE 2 La dotation globalisée commune est versée par douzième dans les conditions prévues à l’article R314-43-1 

du CASF et s’établit à :  

 

Institut médico-éducatif (IME) : 2 212 762.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

IME SQUARE DE CLUNY BEAUNE 2 212 762.00 0.00 210780318 

3 / 3 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 

Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de région. 

 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « LES PAPILLONS BLANCS DE 

BEAUNE » (210000113) et à la structure dénommée IME SQUARE DE CLUNY BEAUNE 

(210780318). 

 
Fait à Dijon, le 5 novembre 2015 

 

Pour le directeur général de l'agence 

Régionale de Santé de Bourgogne  

La directrice de l’autonomie, 

 

Anne-Laure MOSER MOULAA 

 

 

ARTICLE 4 

  

 

 

ARTICLE 5  

 

 

ARTICLE 6  
 



DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT  

PEP DE COTE D'OR - 210781282 

PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  

DECISION TARIFAIRE N°589 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

Institut médico-éducatif (IME) - IME PEP 21 DIJON - 210780383 

Centre d'action médico-sociale précoce (CAMSP) - CAMSP PEP ETAB PRINCIPAL GORGETS - 210983409 

Centre médico-psycho-pédagogique (CMPP) - CMPP PEP ETAB PRINCIPAL DIJON - 210981007 

Etablissement pour déficients moteurs (IEM) - IEM DU CLOS CHAUVEAU - 210010906 

Institut d'éducation sensorielle pour enfants sourds/aveugles - IES DU CLOS CHAUVEAU - 210780359 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SAFEP-SSEFIS CLOS CHAUVEAU - 210010534 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD SAAAIS CLOS CHAUVEAU - 210010542 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD CLOS CHAUVEAU - 210985438 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD DES PAYS - 210987145 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014 ; 

 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

 

VU 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

VU 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU 

1 / 4 



l’arrêté en date du 10/09/2004 autorisant la création de la structure Institut médico-éducatif (IME) dénommée 

IME PEP 21 DIJON (210780383) sise 28, R DES ECAYENNES, 21000, DIJON et gérée par l'entité 

dénommée PEP DE COTE D'OR (210781282) ; 

 
l’arrêté en date du 01/01/1979 autorisant la création de la structure Centre d'action médico-sociale précoce 

(CAMSP) dénommée CAMSP PEP ETAB PRINCIPAL GORGETS (210983409) sise 20, BD DES 

GORGETS, 21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée PEP DE COTE D'OR (210781282) ; 

 
l’arrêté en date du 17/09/1966 autorisant la création de la structure Centre médico-psycho-pédagogique 

(CMPP) dénommée CMPP PEP ETAB PRINCIPAL DIJON (210981007) sise 9, R FORT LA MOTTE 

GIRON, 21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée PEP DE COTE D'OR (210781282) ; 

 
l’arrêté en date du 30/12/2009 autorisant la création de la structure Etablissement pour déficients moteurs 

(IEM) dénommée IEM DU CLOS CHAUVEAU (210010906) sise 9, R DU FORT DE LA MOTTE GIRON, 

21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée PEP DE COTE D'OR (210781282) ; 

 
l’arrêté en date du 01/01/1960 autorisant la création de la structure Institut d'éducation sensorielle pour 

enfants sourds/aveugles dénommée IES DU CLOS CHAUVEAU (210780359) sise 9, R DU FORT DE LA 

MOTTE GIRON, 21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée PEP DE COTE D'OR (210781282) ; 

 
l’arrêté en date du 08/07/1993 autorisant la création de la structure Service d'éducation spéciale et de soins à 

domicile (SESSAD) dénommée SAFEP-SSEFIS CLOS CHAUVEAU (210010534) sise 9, R DU FORT DE 

LA MOTTE GIRON, 21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée PEP DE COTE D'OR (210781282) ; 

 
l’arrêté en date du 08/07/1993 autorisant la création de la structure Service d'éducation spéciale et de soins à 

domicile (SESSAD) dénommée SESSAD SAAAIS CLOS CHAUVEAU (210010542) sise 9, R DU FORT 

DE LA MOTTE GIRON, 21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée PEP DE COTE D'OR (210781282) ; 

 
l’arrêté en date du 19/03/1998 autorisant la création de la structure Service d'éducation spéciale et de soins à 

domicile (SESSAD) dénommée SESSAD CLOS CHAUVEAU (210985438) sise 9, R DE LA MOTTE 

GIRON, 21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée PEP DE COTE D'OR (210781282) ; 

 
l’arrêté en date du 10/05/1993 autorisant la création de la structure Service d'éducation spéciale et de soins à 

domicile (SESSAD) dénommée SESSAD DES PAYS (210987145) sise 21, AV ALBERT CAMUS, 21000, 

DIJON et gérée par l'entité dénommée PEP DE COTE D'OR (210781282) ; 

 
le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 01/01/2014 entre l’entité dénommée PEP DE 

COTE D'OR - 210781282 et les services de l’Agence Régionale de Santé ; 

 
la décision tarifaire initiale n° 290 en date du 21/07/2015 portant fixation de la dotation globalisée pour 

l’année 2015 de la structure dénommée IME PEP 21 DIJON - 210780383 

 

 

VU 

VU 

 

 

Pour l’exercice budgétaire 2015, la dotation globalisée commune des établissements et services médico-

sociaux financés par l’assurance maladie, gérés par l’entité dénommée PEP DE COTE D'OR (210781282) 

dont le siège est situé 28, R DES ECAYENNES, 21000, DIJON, a été fixée en application des dispositions 

du contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens susvisé à 23 831 082.40 € et se répartit comme suit :  

 
- Personnes handicapées : 23 831 082.40 € 

DECIDE 

Centre d'action médico-sociale précoce (CAMSP) : 2 566 996.40 € 

 

 

ARTICLE 1
ER 

2 / 4 



ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

CAMSP PEP ETAB PRINCIPAL 

GORGETS 
2 566 996.40 641 395.60 210983409 

Centre médico-psycho-pédagogique (CMPP) : 2 816 238.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

CMPP PEP ETAB PRINCIPAL DIJON 2 816 238.00 0.00 210981007 

Institut d'éducation sensorielle pour enfants sourds/aveugles : 1 057 572.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

IES DU CLOS CHAUVEAU 1 057 572.00 0.00 210780359 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) : 6 918 359.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

SAFEP-SSEFIS CLOS CHAUVEAU 1 069 659.00 0.00 210010534 

SESSAD SAAAIS CLOS CHAUVEAU 442 974.00 0.00 210010542 

SESSAD CLOS CHAUVEAU 1 274 766.00 0.00 210985438 

SESSAD DES PAYS 4 130 960.00 0.00 210987145 

Etablissement pour déficients moteurs (IEM) : 1 909 572.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

IEM DU CLOS CHAUVEAU 1 909 572.00 0.00 210010906 

3 / 4 



TARIF JOURNALIER 

 EN EUROS 
MODALITES D'ACCUEIL 

 

217.92 IME 

386.08 IEM 

IESPESA 
 

287.93 

Autres 1 

Autres 2 

Autres 3 

 
CAMSP 

Internat 

Semi-internat 

Externat 

- Personnes handicapées : 1 985 923.53 €; 

 
ARTICLE 3 Les tarifs journaliers mentionnés à l’article R314-112 du CASF des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes handicapées sont : 

ARTICLE 2 La dotation globalisée commune est versée par douzième dans les conditions prévues à l’article R314-43-1 

du CASF et s’établit à :  

 

Institut médico-éducatif (IME) : 8 562 345.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

IME PEP 21 DIJON 8 562 345.00 0.00 210780383 

4 / 4 

 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de région. 

 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « PEP DE COTE D'OR » (210781282) et à la 

structure dénommée IME PEP 21 DIJON (210780383). 
 

Fait à Dijon, le 5 novembre 2015 

 

Pour le directeur général de l'agence 

Régionale de Santé de Bourgogne  

La directrice de l’autonomie, 

 

Anne-Laure MOSER MOULAA 

 

 

 

ARTICLE 4 

  

 

 

ARTICLE 5  

 

 

ARTICLE 6  
 

 



DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT  

ACODEGE - 210984076 

PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  

DECISION TARIFAIRE N°598 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

Institut médico-éducatif (IME) - IME CHARLES POISOT CHENÔVE - 210980702 

Institut médico-éducatif (IME) - IME LES COLIBRIS CHEVIGNY - 210005088 

Institut médico-éducatif (IME) - IME LA PYRAMIDE DIJON - 210780326 

Institut médico-éducatif (IME) - IME MONTAGNE STE ANNE DIJON - 210780375 

Centre d'action médico-sociale précoce (CAMSP) - CAMSP ACODEGE DIJON - 210980900 

Centre médico-psycho-pédagogique (CMPP) - CMPP ACODEGE ETAB PRINCIPAL DIJON - 210780086 

Etablissement expérimental pour l'enfance handicapée - SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT À L'INSERTION - 210011003 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FAM BEIRE LE CHATEL - 210005138 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD CENTRE AURORE - 210987137 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014 ; 

 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

 

VU 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

VU 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU 

1 / 4 



l’arrêté en date du 19/01/1965 autorisant la création de la structure Institut médico-éducatif (IME) dénommée 

IME CHARLES POISOT CHENÔVE (210980702) sise 1, R DU CHAPITRE, 21300, CHENOVE et gérée 

par l'entité dénommée ACODEGE (210984076) ; 

 
l’arrêté en date du 25/11/2005 autorisant la création de la structure Institut médico-éducatif (IME) dénommée 

IME LES COLIBRIS CHEVIGNY (210005088) sise 3, R GILBERT BECAUD, 21800, CHEVIGNY-

SAINT-SAUVEUR et gérée par l'entité dénommée ACODEGE (210984076) ; 

 
l’arrêté en date du 24/12/2001 autorisant la création de la structure Institut médico-éducatif (IME) dénommée 

IME LA PYRAMIDE DIJON (210780326) sise 20, R SAINT VINCENT DE PAUL, 21000, DIJON et gérée 

par l'entité dénommée ACODEGE (210984076) ; 

 
l’arrêté en date du 16/09/1968 autorisant la création de la structure Institut médico-éducatif (IME) dénommée 

IME MONTAGNE STE ANNE DIJON (210780375) sise 18, R ST-VINCENT DE PAUL, 21000, DIJON et 

gérée par l'entité dénommée ACODEGE (210984076) ; 

 
l’arrêté en date du 01/04/1978 autorisant la création de la structure Centre d'action médico-sociale précoce 

(CAMSP) dénommée CAMSP ACODEGE DIJON (210980900) sise 96, AV AVENUE VICTOR HUGO, 

21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée ACODEGE (210984076) ; 

 
l’arrêté en date du 01/02/1967 autorisant la création de la structure Centre médico-psycho-pédagogique 

(CMPP) dénommée CMPP ACODEGE ETAB PRINCIPAL DIJON (210780086) sise 16, R MILLOTET, 

21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée ACODEGE (210984076) ; 

 
l’arrêté en date du 18/06/2010 autorisant la création de la structure Etablissement expérimental pour 

l'enfance handicapée dénommée SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT À L'INSERTION (210011003) sise 1, 

R DU CHAPITRE, 21300, CHENOVE et gérée par l'entité dénommée ACODEGE (210984076) ; 

 
l’arrêté en date du 12/06/2006 autorisant la création de la structure Foyer d'accueil médicalisé pour adultes 

handicapés (FAM) dénommée FAM BEIRE LE CHATEL (210005138) sise 0,  , 21310, BEIRE-LE-

CHATEL et gérée par l'entité dénommée ACODEGE (210984076) ; 

 
l’arrêté en date du 10/05/1993 autorisant la création de la structure Service d'éducation spéciale et de soins à 

domicile (SESSAD) dénommée SESSAD CENTRE AURORE (210987137) sise 17, R JEAN XXIII, 21000, 

DIJON et gérée par l'entité dénommée ACODEGE (210984076) ; 

 
le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 01/12/2009 entre l’entité dénommée ACODEGE 

- 210984076 et les services de l’Agence Régionale de Santé ; 

 
la décision tarifaire initiale n° 125 en date du 01/07/2015 portant fixation de la dotation globalisée pour 

l’année 2015 de la structure dénommée IME CHARLES POISOT CHENÔVE - 210980702 

 

 

VU 

VU 

 

 

Pour l’exercice budgétaire 2015, la dotation globalisée commune des établissements et services médico-

sociaux financés par l’assurance maladie, gérés par l’entité dénommée ACODEGE (210984076) dont le 

siège est situé 2, R GAGNEREAUX, 21014, DIJON, a été fixée en application des dispositions du contrat 

pluriannuel d’objectifs et de moyens susvisé à 13 534 171.80 € et se répartit comme suit :  

 
- Personnes handicapées : 13 534 171.80 € 

DECIDE 

Centre d'action médico-sociale précoce (CAMSP) : 700 999.80 € 

 

 

ARTICLE 1
ER 

2 / 4 



ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

CAMSP ACODEGE DIJON 700 999.80 175 249.95 210980900 

Centre médico-psycho-pédagogique (CMPP) : 1 438 199.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

CMPP ACODEGE ETAB PRINCIPAL 

DIJON 
1 438 199.00 0.00 210780086 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) : 1 450 158.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

SESSAD CENTRE AURORE 1 450 158.00 0.00 210987137 

Etablissement expérimental pour l'enfance handicapée : 543 806.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT À 

L'INSERTION 
543 806.00 0.00 210011003 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) : 788 528.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

FAM BEIRE LE CHATEL 788 528.00 0.00 210005138 

Institut médico-éducatif (IME) : 8 612 481.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

IME CHARLES POISOT CHENÔVE 1 655 488.00 0.00 210980702 

3 / 4 



TARIF JOURNALIER 

 EN EUROS 
MODALITES D'ACCUEIL 

 

280.08 IME  Sainte-Anne 

280.08      IME Charles Poisot 

 369.97     IME  La Pyramide 

IME  Les Colibris 

FAM 

           369.97 

            66.74 

 
CAMSP 

Internat 

Semi-internat 

Externat 

- Personnes handicapées : 1 127 847.65 €; 

 
ARTICLE 3 Les tarifs journaliers mentionnés à l’article R314-112 du CASF des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes handicapées sont : 

ARTICLE 2 La dotation globalisée commune est versée par douzième dans les conditions prévues à l’article R314-43-1 

du CASF et s’établit à :  

 

IME LES COLIBRIS CHEVIGNY 914 629.00 0.00 210005088 

IME LA PYRAMIDE DIJON 1 051 127.00 0.00 210780326 

IME MONTAGNE STE ANNE DIJON 4 991 237.00 0.00 210780375 

4 / 4 

 

ARTICLE 4 

  

 

 

 

ARTICLE 5  

 

ARTICLE 6  
 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de région. 

 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ACODEGE » (210984076) et à la structure dénommée 

IME CHARLES POISOT CHENÔVE (210980702). 
 

Fait à Dijon, le 5 novembre 2015 

 

Pour le directeur général de l'agence 

Régionale de Santé de Bourgogne  

La directrice de l’autonomie, 

 

Anne-Laure MOSER MOULAA 

 

 



POUR L’ANNEE 2015 DE 

CH - HCO FAM VITTEAUX - 210002309 

DECISION TARIFAIRE N°550 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté en date du 23/09/1988 autorisant la création d’un FAM dénommé CH - HCO FAM VITTEAUX 

(210002309) sis 7, R GUENIOT, 21350, VITTEAUX et géré par l’entité dénommée CTRE HOSPITALIER 

DE LA HAUTE CÔTE-D'OR (210012142) ; 

 

VU 

VU 

le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne ; 

 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014 ; 

 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 
la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

la décision tarifaire initiale n° 52 en date du 30/06/2015 portant fixation du forfait global de soins pour 

l’année 2015 de la structure dénommée CH - HCO FAM VITTEAUX - 210002309 
VU 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312.1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

 
VU 

1/2 



 

ARTICLE 4 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la dotation 

globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit désormais à 139 754.83 € ; 

 

Soit un forfait journalier de soins de 50.90 €. 

 
Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture région 

 

ARTICLE 3 

ARTICLE 2 

Le forfait global de soins pour l’exercice 2015 est modifié et s’élève à 1 677 058.00 € ; 

 

ARTICLE 5 Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « CTRE HOSPITALIER DE LA HAUTE CÔTE-D'OR 

» (210012142) et à la structure dénommée CH - HCO FAM VITTEAUX (210002309). 

 

 

 

 

Fait à Dijon, le 05/11/2015 

 

Pour le directeur général de l'agence 

Régionale de Santé de Bourgogne  

La directrice de l’autonomie, 

 

Anne-Laure MOSER MOULAA 

 

 

 

DECIDE 

ARTICLE 1
ER 

 

 

2/2 



DECISION TARIFAIRE N°548 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE  

JOURNEE POUR L’ANNEE 2015 DE 

CH - HCO MAS VITTEAUX - 210004768 

VU 

VU 

VU 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014 ; 

 

VU 

VU 

VU l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

la décision tarifaire initiale n° 154 en date du 10/07/2015 portant fixation du prix de journée pour l’année 

2015 de la structure dénommée CH - HCO MAS VITTEAUX - 210004768 

VU l’arrêté en date du 29/08/2005 autorisant la création de la structure MAS dénommée CH - HCO MAS 

VITTEAUX (210004768) sise 7, R GUENIOT, 21350, VITTEAUX et gérée par l'entité CTRE 

HOSPITALIER DE LA HAUTE CÔTE-D'OR (210012142) ; 

 
VU 

1/3 



DECIDE 

GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 

EN EUROS 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

367 016.00 

 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

2 364 288.00 

- dont CNR  

DEPENSES 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 
412 840.00 

- dont CNR 100 000.00 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 3 144 144.00 

Groupe I 

Produits de la tarification 
2 488 752.00 

- dont CNR                 100 000.00 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

228 464.00 

Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

426 928.00 

TOTAL Recettes 3 144 144.00 

RECETTES 

ARTICLE 2 

Pour l’exercice budgétaire 2015, les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure dénommée 

CH - HCO MAS VITTEAUX (210004768) sont autorisées comme suit :  

Pour l’exercice budgétaire 2015, la tarification des prestations de la structure dénommée CH - HCO 

MAS VITTEAUX (210004768) s’établit désormais comme suit, à compter du 01/11/2015 ; 

Dépenses exclues des tarifs : 0.00 €. 

 

Reprise d’excédents 

ARTICLE 1
ER 

 

 

 

 

2/3 



 

0.00 

Semi internat 

Internat 

MODALITES D’ACCUEIL 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire « CTRE HOSPITALIER DE LA HAUTE CÔTE-D'OR 

» (210012142) et à la structure dénommée CH - HCO MAS VITTEAUX (210004768). 

 

 

 

0.00 

Externat 

212.06 

0.00 

ARTICLE 4 

Autres 2 

Autres 3 

ARTICLE 3 

0.00 

ARTICLE 5 

Autres 1 

0.00 

PRIX DE JOURNEE 

EN EUROS  

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture région. 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

  
Fait à Dijon, le 05/11/2015 

 

Pour le directeur général de l'agence 

Régionale de Santé de Bourgogne  

La directrice de l’autonomie, 

 

Anne-Laure MOSER MOULAA 

 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°549 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

CTRE RGNAL DE RESSOURCES SUR L'AUTISME - 210005039 

SOINS POUR L’ANNEE 2015 DE 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014; 

 
VU 

VU 

VU 

VU 

VU 

le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité 

de directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne; 

 
l’arrêté en date du 10/11/2005 autorisant la création d’une structure Ctre. Ressources dénommée CTRE 

RGNAL DE RESSOURCES SUR L'AUTISME (210005039) sise 2, BD MAL DE LATTRE DE 

TASSIGNY, 21034, DIJON et gérée par l'entité dénommée CHU DE DIJON (210780581); 

 

VU 

la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF; 

 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L.314.3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés; 

 

VU 

VU la décision tarifaire initiale n° 152 en date du 10/07/2015 portant fixation de la dotation globale de soins 

pour l’année 2015 de la structure dénommée CTRE RGNAL DE RESSOURCES SUR L'AUTISME - 

210005039. 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312.1 du Code de l’Action Sociale et des Familles; 

 

le Code de la Sécurité Sociale; 

 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

 

VU 

1/3 



Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

681 383.00 

Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2015, couvrant la période du 1er janvier au 31 

décembre 2015 est modifiée et s’établit à : 681 383.00 € (modifiée)  

 

681 383.00 

Reprise de déficits 

- dont CNR 

GROUPES FONCTIONNELS 

DEPENSES 

- dont CNR 

TOTAL Dépenses 

0.00 

213 190.00 

0.00 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

410 484.00 

57 709.00 

TOTAL Recettes 

ARTICLE 2 

MONTANTS 

EN EUROS 

55 435.00 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la dotation 

globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 56 781.92 €; 

 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

ARTICLE 3 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

DECIDE 

ARTICLE 1 

681 383.00 

255 435.00 

Groupe I 

Produits de la tarification 

RECETTES 

- dont CNR 200 000.00 

Soit un tarif journalier de soins de 0.00 €. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure dénommée CTRE RGNAL DE 

RESSOURCES SUR L'AUTISME (210005039) sont modifiées comme suit : 

Dépenses exclues des tarifs : 0.00 € 

ER 

Reprise d’excédents 

 

2/3 



 

ARTICLE 5 

ARTICLE 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé  Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire «CHU DE DIJON» (210780581) et à la structure 

dénommée CTRE RGNAL DE RESSOURCES SUR L'AUTISME (210005039). 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture région. 

 

Fait à Dijon, le 02/11/2015 

 

Pour le directeur général de l'agence 

Régionale de Santé de Bourgogne  

La directrice de l’autonomie, 

 

Anne-Laure MOSER MOULAA 

 

3/3 



POUR L’ANNEE 2015 DE 

FAM LES EAUX VIVES IS SUR TILLE - 210005658 

DECISION TARIFAIRE N°551 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté en date du 21/12/2006 autorisant la création d’un FAM dénommé FAM LES EAUX VIVES IS 

SUR TILLE (210005658) sis 4, RTE DE GEMEAUX, 21120, IS-SUR-TILLE et géré par l’entité 

dénommée A.G.E.S. - A.D.A.P.E.I. (210010922) ; 

 

VU 

VU 

le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne ; 

 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014 ; 

 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 
la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

la décision tarifaire initiale n° 54 en date du 30/06/2015 portant fixation du forfait global de soins pour 

l’année 2015 de la structure dénommée FAM LES EAUX VIVES IS SUR TILLE - 210005658 
VU 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312.1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

 
VU 

1/2 



 

ARTICLE 4 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la dotation 

globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit désormais à 170 669.75 € ; 

 

Soit un forfait journalier de soins de 68.41 €. 

 
Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture région. 

 

ARTICLE 3 

ARTICLE 2 

Le forfait global de soins pour l’exercice 2015 est modifié et s’élève à 2 048 037.00 € ; 

 

ARTICLE 5 Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « A.G.E.S. - A.D.A.P.E.I. » (210010922) et à la 

structure dénommée FAM LES EAUX VIVES IS SUR TILLE (210005658). 

 

 

 
  Fait à Dijon, le 05/11/2015 

 

Pour le directeur général de l'agence 

Régionale de Santé de Bourgogne  

La directrice de l’autonomie, 

 

Anne-Laure MOSER MOULAA 

 

 

 

 

DECIDE 

ARTICLE 1
ER 

 

 

2/2 
























































